



Klima-, Energi-, og Bygningsminister Martin Lidegaard
Mail: min@kebmin.dk

Cc:
Folketingets Klima-, Energi-, og Bygningsudvalg
Mail: jan.rasmussen@ft.dk

Harlev den 18. juni 2013

Vedrørende ændringsforslag nr. 2-12 af 11. juni til L 199 Forslag til lov om ændring af lov om fremme af vedvarende energi

Kommentarer til betingelser for overgangsordning for solcelleanlæg købt i tillid til afregningssatser i L199.

I ændringsforslag til 3. behandling af lovforslag L199 er der fremsat et forslag til en overgangsordning der indebærer:

at ejeren har indgået bindende og ubetinget aftale om køb af solcelleanlægget senest d 10. juni 2013 og mindst af en af følgende handlinger er foretaget senest d. 10. juni 2013:

- 1. Kommunalbestyrelsen har modtaget ansøgning efter lov om planlægning*
- 2. Kommunalbestyrelsen har modtaget ansøgning om byggetilladelse*
- 3. Netvirksomhederne har modtaget anmeldelse af anlægget*
- 4. Netvirksomhederne har modtaget anmodning om nettilslutning*

Disse betingelser er helt uacceptable, af flere årsager:

- a) Lovændringen er først lavet den 11. juni kl. 13.20 og først annonceret kl. 13.46 – dvs. at man forsøger at lovgive med tilbagevirkende kraft (ca. 13 timer) – man burde som minimum lade overgangsordningen gælde for anlæg med bindende og ubetinget aftale frem til den 11. juni kl. 13.46.
- b) Ovenstående pkt. 1 og 2 kræves ikke nødvendigvis for mindre anlæg i landzone, hvis anlægget ligger udenfor et område med en lokalplan. Derfor er det urimeligt at nævne disse som værende en af mulighederne for at indgå under overgangsordningen.
- c) Ovenstående pkt. 3 og 4 vil normalt for mindre solcelle anlæg (ml. 6 og 50kW) foregå i afviklingsfasen af et solcelleprojekt, dvs. efter at den endelige aftale er indgået mellem leverandøren og kunden og helt frem til tidspunktet for installation af anlægget. Det er installatøren der står for registrering af anlægget og der er ikke behov for en anmodning om nettilslutning. Der er intet, der fastlægger hvornår dette skal foregå, og det vil derfor i de fleste tilfælde foregå efter at alt materiel til solcelleanlægget er købt hjem og evt. også leveret. Alle de leverandører, som derfor har købt solcellepaneler m.v. for anseelige beløb og derfor kan dokumentere at projektet er i afviklingsfasen bliver derfor ramt, hvis der ikke i overgangsreglerne gives mulighed for at tilmelding af anlægget til netvirksomhederne kan foretages efter den 11. juni.

Det foreslås derfor at lave en overgangsordning, der giver mulighed for at man kan tilmelde anlægget til netvirksomhederne indenfor en given frist efter at lovforslaget er vedtaget f.eks. 1 måned og at man endvidere angiver en rimelig frist for hvornår anlægget skal være installeret og idriftsat f.eks. 6 måneder.

Lignende betingelser som de ovenfor foreslåede var også gældende, da "nettomålerordningen" blev ændret pr. 19. november 2012, hvor anmeldelse af anlægget kunne ske inden for en given frist hvis blot købsaftalen var indgået inden en bestemt dato.

Michael Hejsel Hansen
Adm. Direktør, Hejsel Solel